

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.10.2020 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	1 084 521	614 926
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	179 058 783	198 114 970
Счета и депозиты в других банках	20 409 640	14 611 194
Средства в финансовых учреждениях	225 000	225 000
Кредиты клиентам	29 138 165	27 510 986
Инвестиционные ценные бумаги	63 058 147	55 659 216
Основные средства	2 338 325	2 411 495
Нематериальные активы	180 362	115 653
Прочие активы	90 163	40 854
Итого активы:	295 583 106	299 304 294
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	2 269 467	16 628 074
Средства клиентов	240 989 821	236 027 577
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	102 020	102 020
Обязательства по аренде	69 508	75 323
Прочие обязательства	651 709	760 643
Итого обязательства:	244 082 525	253 593 637
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	42 093 079	36 303 155
Итого капитал:	51 500 581	45 710 657
Итого обязательства и капитал:	295 583 106	299 304 294

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Цзя Тяньфэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature in blue ink.

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
30.09.2020г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	7 078 529	5 917 754
Процентные расходы	(1 295 760)	(405 165)
Чистый процентный доход	5 782 769	5 512 589
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	(16 133)	(101 674)
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	5 766 636	5 410 915
Комиссионные доходы	1 736 113	2 183 837
Комиссионные расходы	(31 025)	(52 040)
Чистые комиссионные доходы	1 705 088	2 131 797
Чистый доход от операций с иностранной валютой	714 743	963 364
Прочие доходы	1 873	8 929
Непроцентные доходы	2 421 704	3 104 090
Расходы на персонал	(569 349)	(549 536)
Прочие административные расходы	(370 189)	(440 853)
Износ и амортизация	(101 444)	(75 078)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(40 020)	(32 237)
Непроцентные расходы	(1 081 002)	(1 097 704)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	7 107 338	7 417 301
Расход по корпоративному подоходному налогу	(1 317 414)	(1 098 510)
Прибыль за период	5 789 924	6 318 791
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	5 789 924	6 318 791

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Цзя Тяньфэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

[Handwritten signature]